



## ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

### АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2017

р.п. Первомайский

№ 743

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2013 №200 «Об утверждении районной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского района на 2013 – 2020 годы»

В целях выполнения мероприятий по финансированию подпрограммы муниципальной программы Первомайского района «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского района на 2013 – 2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от 14.02.2013 № 200 (с изменениями от 23.06.2016 № 463), в соответствии с постановлением администрации района от 29.05.2017 № 441 «О распределении обязанностей между главой администрации района, заместителями главы администрации района и управляющим делами администрации района», руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Первомайского района от 14.02.2013 №200 «Об утверждении районной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского района на 2013 – 2020 годы» (с изменениями от 23.06.2016 № 463, далее - Программа):

1.1 Пункт 3 читать в следующей редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ю.М. Князькова».

1.2.В Паспорте Программы, раздел «Объемы и источники финансирования» читать в следующей редакции:

объем финансирования Программы

в 2013 - 2020 годах составит:

за счет средств федерального бюджета – 35484,12 млн. руб.:

2013 год – 47,3 млн. рублей,  
 2014 год – 61,8 млн. рублей,  
 2015 год – 357,9 млн. рублей,  
 2016 год - 323 млн. рублей,  
 2017 год - 33977,19 млн. рублей,  
 2018 год – 292 млн. рублей  
 2019 год - 234 млн. рублей,  
 2020 год – 187 млн. рублей

за счет средств областного бюджета – 16990,5 млн. руб.:

2013 год – 12,1 млн. рублей,  
 2014 год – 19,4 млн. рублей,  
 2015 год – 34,7 млн. рублей,  
 2016 год - 78,6 млн. рублей,  
 2017 год - 16615,63 млн. рублей,  
 2018 год – 83 млн. рублей  
 2019 год - 78 млн. рублей,  
 2020 год – 73 млн. рублей

за счет средств бюджета района – 0,232939 млн. руб.:

2015 год – 0,124 млн. рублей,  
 2016 год - 0,092339 млн. рублей,  
 2017 год - 0,0166 млн. рублей,

За счет средств внебюджетных источников предусматривается привлечь в 2013 - 2020 годах 9900,8 млн. руб.

1.3. В разделе 5.1.1. Программы «Производство зерна», вместо:

2017	26770	28,5	76,3
------	-------	------	------

следует читать:

2017	17,215	27,0	46,5
------	--------	------	------

1.4. В разделе 5.1.2. Программы «Производство сахарной свеклы», вместо:

2017	1800	494	89,0
------	------	-----	------

следует читать:

2017	3848	410	157,5
------	------	-----	-------

1.5. В разделе 5.1.3. Программы «Поддержка закладки многолетних насаждений», седьмой абзац читать в следующей редакции:

Закладка многолетних насаждений:	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
сады интен.типа, га	373	279	184	49	278	20	33,5	-
ягодники, га	6	9	5	4	4	4	6	7
Валовой сбор: яблок, тыс.т	1,9	2,5	5,4	8,4	4,1	13,1	16,0	19,8
ягод, т	16	23	26	26	27	28	30	33

1.6. В разделе 5.2. Программы «Приоритетное развитие животноводства», двенадцатый абзац читать в следующей редакции:

Наименование продукции животноводства	Ед. из.	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Производство скота и птицы (в живом весе)	тыс. т	1,15	10,95	59,0	72,0	25,3	35,0	40,0	50,0
Производство молока	т	3985	3950	3910	3527	3171	3000	2850	2800
Производство яйца	млн. шт.	3,6	3,6	3,5	3,3	3,2	3,2	3,2	3,2

1.7. В разделе 8 Программы «Ресурсное обеспечение Программы», первый абзац читать в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2013 - 2020 годах за счет средств федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных источников составит 62375,65294 млн. рублей, в том числе:

Годы	Федеральный бюджет	Бюджет области	Бюджет района	Внебюджетные источники	Итого
2013	47,3	12,1	-	524,4	583,8
2014	61,8	19,4	-	368,8	450
2015	357,9	34,7	0,124	489,8	882,524
2016	323	78,6	0,092339	1395,2	1796,892339
2017	33977,19	16615,63	0,0166	1534,7	52127,5366
2018	292	83	-	1688,2	2063,2
2019	234	78	-	1857	2169
2020	187	73	-	2042,7	2302,7
Всего	35484,12	16990,5	0,232939	9900,8	62375,65294

1.8. Приложение №1 «Целевые индикаторы реализации мероприятий муниципальной Программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Первомайского района на 2013 - 2020 годы» к Программе, читать в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.9. Дополнить таблицу 9 «Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы», пункт 7 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции», подпунктом 7.13 согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.

1.10. Таблицу 13 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений Муниципального района», пункт 3 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» изменить, изложив ее в редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.11. Таблицу 17 «Объемы и источники финансирования мероприятий Подпрограммы в 2014-2020 годах», пункт 14 «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» изменить, изложив ее в редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению, графу «Итого по всем мероприятиям Подпрограммы» изменить, изложив ее в редакции, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

1.12. В разделе IV. Объемы и источники финансирования Подпрограммы, во втором абзаце:

- вместо слов: «783,559739.»; следует читать: 833,703551 млн.;
- вместо слов: «за счет средств федерального бюджета – 365,6682 млн. рублей»; следует читать: «за счет средств федерального бюджета – 395,353897 млн. рублей»;
- вместо слов: «за счет средств бюджета области – 388,9752 млн. рублей»; следует читать: «за счет средств бюджета области – 409,416715млн. рублей»;
- вместо слов: «за счет средств бюджета района – 0,216339 млн. рублей»; следует читать: «за счет средств бюджета района – 0,232939 млн. рублей».

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» ([www.top68.ru](http://www.top68.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения (опубликования) на сайте.

Глава администрации  
района

Р.В. Рыжков